

## **Haftungsausschluss**

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass aufgrund der Nichtmitgliedschaft im Turnverein Erlenbach am Main 1905 e.V. keinerlei Versicherungsschutz durch den Turnverein Erlenbach am Main 1905 e.V. besteht. Alle auftretenden Ereignisse werden durch meine private Absicherung abgedeckt.

Die Bestätigung des Haftungsausschlusses ist Voraussetzung für die Teilnahme am Schnupper- oder Probetraining beim Turnverein Erlenbach 1905 e.V.

Der Haftungsausschluss erlischt mit der Bestätigung der Mitgliedschaft (Aufnahmeantrag erforderlich) im Turnverein Erlenbach 1905 e.V. Ab diesen Zeitpunkt übernimmt der Turnverein Erlenbach 1905 e.V. die Haftung im Rahmen seiner Sport-/Haftpflichtversicherungen.

Name, Vorname des Teilnehmers:	
Geburtsdatur	n:
Abteilung, in	der das Probetraining erfolgt:
Ort. Datum	Unterschrift (Erziehungsberechtigter bei Minderiährigen unter 18 Jahre)